



REPÚBLICA DOMINICANA
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES



CCC-073/2024

Santo Domingo, D.N.,
25 de enero, 2024.

A los : Oferentes interesados en el Proceso de Urgencia Ref.:
JCE-CCC-PEUR-2024-0002, destinado a la construcción y
montaje del Centro de Divulgación de resultados
electorales.

Asunto : Segundo (2do.) grupo de respuestas.

Actuando en nombre y representación del Comité de Compras y Contrataciones, en atención a las respuestas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a bien comunicarles lo siguiente:

- 1) ¿El hotel confirmó si trabajaremos el día domingo 18 de febrero con el generador eléctrico de ellos?

Respuesta: La JCE gestionará, a través del suplidor, el uso por parte del hotel de un (1) generador eléctrico adicional. Ellos cuentan con la capacidad requerida.

- 2) ¿El generador eléctrico del hotel, es de uso general (Hotel) o es sólo para el centro de convenciones?

Respuesta: Es de uso general del hotel.

- 3) ¿Qué capacidad tiene el generador eléctrico?

Respuesta: Cuentan con tres (3) generadores eléctricos, uno de 1,200 KW y dos de 1,000 KW.

- 4) ¿Contamos con un personal técnico eléctrico, para el día del evento?

Respuesta: Si, contamos con un personal técnico por parte de hotel, para garantizar los servicios y cualquier asistencia relacionada con el hotel.

- 5) ¿La JCE, nos suministrará los artes gráficos (listo para impresión) o el proveedor deberá manipular y diseñar todo lo que se imprimirá?

Respuesta: La JCE se encargará de suplir los artes y diseños para impresión.

- 6) ¿Se confirmó la instalación de banner a lo largo de los pasillos? (Entradas a todos los salones).

Respuesta: Si.

- 7) ¿La ambientación con plantas ornamentales quedará totalmente a discreción del proveedor?

Respuesta: Si.

8) ¿Cuáles son las áreas adecuadas para la instalación de las mismas? ¿Cantidades?

Respuesta: Esta propuesta debe venir por parte del suplidor.

9) ¿El podcast se deberá equipar con todos aquellos elementos necesarios para su utilización?

Respuesta: Si.

10) ¿Cuáles son esas necesidades de equipos que deberá cumplir con las condiciones establecidas a nivel de requerimientos tecnológicos? Enumerar detalles de equipos.

Respuesta:

- Cabina de radio.
- Mesa para radio (capacidad 7 personas).
- Ocho (8) micrófonos profesionales para radio.
- Sillas.
- Consola de audio (12 canales).
- Monitor de referencia de sonido.
- Iluminación.
- Computadora
- Cableado necesario para este montaje.

11) ¿La JCE proveerá el internet?

Respuesta: La JCE contratará internet para sus salones y jornadas de trabajo. Es responsabilidad de cada suplidor cubrir su internet, de necesitarlo.

Atentamente,



LICDA. ELIZABETH AMARO CAMILO
Coordinadora

EAC/vd.-

